
 

 

Protokół Nr X/15 

z sesji Rady Miasta Bydgoszczy  

odbytej 22 kwietnia 2015 r. 
( w godz. 900 – 1120 ) 

 

Ad. pkt. 1, 2, 3 
 

Przewodniczący Rady Miasta dr Zbigniew Sobociński otworzył X uroczystą  

sesję Rady Miasta Bydgoszczy poświęconą 669. rocznicy nadania Bydgoszczy 

praw miejskich.  
 

Na salę obrad został wprowadzony Poczet Sztandarowy.  

 

Następnie został odegrany Hejnał Miasta Bydgoszczy.  

 

Listę obecności podpisało 29 radnych, a więc Rada jest władna do podejmowania 

prawomocnych decyzji.  

 

Porządek obrad X uroczystej Sesji Rady Miasta Bydgoszczy przedstawiał się 

następująco: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie kworum. 

3. Powitanie gości. 

4. Wręczenie Medali Kazimierza Wielkiego za zasługi dla Miasta Bydgoszczy.  

5. Występ artystyczny. 

6. Wystąpienia zaproszonych gości. 

7. Projekcja filmu „Tajemnice Enigmy”.  

8. Zakończenie sesji. 

 

 

Przewodniczący Rady Miasta dr Zbigniew Sobociński powiedział, że                  

19 kwietnia 1346 r. Król Kazimierz Wielki stosownym traktatem w Brześciu 

Kujawskim zaprosił Bydgoszcz do grona Miast Polskich. Dzisiejsza sesja Rady 

Miasta w kolejną rocznicę nadania praw miejskich Naszemu Królewskiemu 

Grodowi to wielkie święto.  

Serdecznie powitał wszystkich przybyłych na X sesję Rady Miasta.  Powitał 

Bydgoszczan. Przywitał laureatów Medalu Kazimierza Wielkiego za zasługi dla 

Miasta Bydgoszczy. 

Dodał, że urodziny świętujemy nie tylko w gronie przyjaciół, ale przede 

wszystkim w gronie rodziny. W pewnym wymiarze zgromadzeni są rodziną, 

wspólnotą, którą łączy nie tylko miejsce zamieszkania, ale więzy wynikające ze 

współdziałania całej bydgoskiej społeczności.  
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Dzisiaj w tym szczególnym dniu wspominamy tych, którzy od nas odeszli. 

Pamiętamy o Pani Felicji Gwincińskiej, o Panu Lechu Lewandowskim, o wielu 

zacnych bydgoszczanach.             

W dniu wczorajszym dotarła smutna wiadomość o śmierci Pana Macieja 

Obrembskiego.  

 

Zgromadzeni uczcili minutą ciszy pamięć zmarłych.  

 

Złożył życzenia, aby bydgoszczanie żyli spokojnie, dostanie. Życzył, aby Miasto 

było dostatnie i nowocześniejsze. Na ziemi bydgoskiej nigdy nie brakowało ludzi 

pracowitych, mądrych, oddanych Bydgoszczy. W dniu                  26 marca 1997 

r. Rada Miasta uchwaliła uchwałę w sprawie zasad przyznawania medalu 

Kazimierza Wielkiego za zasługi dla Miasta Bydgoszczy. Medal przyznawany 

jest osobom i instytucjom za wybitne osiągnięcia. Przedstawił laureatów Medalu 

Kazimierza Wielkiego.  

  

 

Ad. pkt. 4 

 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jan Szopiński przedstawił uchwałę Rady 

Miasta Bydgoszczy Nr IX/101/15 podjętą w dniu 25 marca 2015 r. Prezentacja 

jak w uzasadnieniu do uchwały, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Miasta dr Zbigniew Sobociński oraz Zastępca 

Prezydenta Miasta Łukasz Niedźwiecki wręczyli Medale Kazimierza 

Wielkiego za zasługi dla Miasta Bydgoszczy: 

– indywidualne: 

Pan prof. dr hab. Zygmunt Babiński 

Pan dr Andrzej Bogucki 

Pan prof. Jerzy Godziszewski 

Pan Maksymilian Kasprzak 

Pan Henryk Konarski 

– zbiorowe:  

Bydgoska Poradnia Profilaktyki i Terapii Uzależnień MONAR 

PKS w Bydgoszczy Spółka z o.o.  

Polwell Sp. z o.o. 

Zarząd Okręgowy Polskiego Czerwonego Krzyża w Bydgoszczy 

 

 

Przewodniczący Rady Miasta dr Zbigniew Sobociński zaprosił laureatów 

Medalu Kazimiera Wielkiego do wspólnego, pamiątkowego zdjęcia. 

Ad. pkt. 6 
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Wystąpienia zaproszonych gości. 

 

prof. dr hab. Zygmunt Babiński oznajmił, że wśród wielu odznaczeń to 

dzisiejsze uważa za najważniejsze, ponieważ dotyczy miejscowości, w której 

pracuje i mieszka. Podziękował za wyróżnienie. Dodał, że nie jest to nagroda 

indywidualna. Podziękował przyjaciołom, Pani Dorocie Jakucie, pracownikom, 

Rektorowi J. Ostoi – Zagórskiemu. Dodał, że jego zasadniczym marzeniem jest, 

aby Bydgoszcz stała się miastem, centrum dróg wodnych. Przypomniał, że              

w Bydgoszczy znajdzie swoją siedzibę Zarząd Dorzecza Wisły. W Bydgoszczy 

powołany został kierunek dotyczący rewitalizacji dróg wodnych, który 

wykształci wybitnych fachowców. Wyraził nadzieję, że wśród Radnych również 

znajdą się zwolennicy utworzenia w Bydgoszczy Europejskiego Centrum 

Rewitalizacji Dróg Wodnych. Uznaje medal jako przedwstępną fazę tej 

działalności. Serdecznie podziękował za wyróżnienie.  

Przewodniczący Rady Miasta dr Zbigniew Sobociński powiedział, że jak ktoś 

marzy sam to w marzeniach zostaje, jak marzymy razem to marzenia stają się 

rzeczywistością.  

Wicewojewoda Elżbieta Rusielewicz w imieniu Wojewody Ewy Mes i swoim 

pogratulowała osobom i instytucjom nagrodzonym. Podziękowała za pracę na 

rzecz Miasta, które tak pięknie się rozwija.  

Ponadto złożyła życzenia mieszkańcom, aby Miasto Królewskie rozwijało się 

harmonijnie, aby wszystkie marzenia udało się zrealizować dla dobra Miasta             

i mieszkańców.  

List z życzeniami stanowi załącznik do protokołu.  

 

W imieniu Wojewody oraz swoim na ręce Przewodniczącego Rady Miasta dr  Z. 

Sobocińskiego i Zastępcy Prezydenta Miasta Ł. Niedźwieckiego przekazała 

bukiety kwiatów.  

 

Przewodniczący Rady Miasta dr Zbigniew Sobociński przekazał życzenia 

imieninowe Zastępcy Prezydenta Łukaszowi Niedźwieckiemu.  

Prezes Polskiego Czerwonego Krzyża dr Władysław Cierpisz w imieniu 

wszystkich członków Polskiego Czerwonego Krzyża, działaczy, wolontariuszy, 

pracowników serdecznie podziękował władzom Miasta za przyznanie wysokiego, 

honorowego odznaczenia. Przypomniał, że Polski Czerwony Krzyż przez 

społeczność bydgoską jest postrzegany bardzo pozytywnie, z szacunkiem. 

Wyraził zadowolenie, że władze miasta tak wysoko oceniły, doceniły                         i 

uhonorowały PCK.  

W imieniu i z upoważnienia przedstawiciela PKS i Polwell przekazał 

podziękowania Radzie Miasta za przyznanie tym firmom medalu Kazimierza 

Wielkiego za zasługi dla Miasta Bydgoszczy.  

Pogratulował wszystkim uhonorowanym i życzył wszystkiego najlepszego.  
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Radny Województwa Kujawsko – Pomorskiego Michał Krzemkowski 

pogratulował Miastu kolejnych urodzin. Jest to dzień, w którym dostrzegamy jak 

miasto się rozwija, zdobywa kolejne przestrzenie życia zbiorowego, jak nabiera 

blasku. Jest to dzień bardzo radosny.  

Pogratulował uhonorowanym osobom i wyraził radość, że aż dwie osoby z tego 

grona są Mu bardzo bliskie. Wyraził nadzieję, że medal dla prof. Z. Babińskiego 

jest dobrym znakiem, że platforma multimodalna powstanie w naszym 

Województwie i miasto doczeka się kolejnego stopnia wodnego.  

W imieniu Radnych Województwa Kujawsko – Pomorskiego obecnych na sali, 

Pani Doroty Jakuty, Pana Romana Jasiakiewicza oraz swoim własnym życzył 

mieszkańcom Bydgoszczy wszystkiego najlepszego i powszechnej życzliwości, 

żeby w mieście żyło się dobrze, aby Bydgoszcz była liderem i wzorem dla innych 

miast.  

Prezes Bydgoskiej Poradni Profilaktyki i Terapii Uzależnień MONAR 

Częstochowski złożył życzenia Bydgoszczy. Przypomniał, że MONAR to przede 

wszystkim leczenie narkomanów. W Polsce jest około 50 ośrodków 

terapeutycznych i 30 poradni. Poinformował, że poradnię w Bydgoszczy 

obsługują dwie osoby, reszta pracowników zatrudnionych jest na umowę 

zlecenie, wolontariat. Potrzeby są ogromne. W  Bydgoszczy 8 tys. osób zażywa 

narkotyki. Do palcówki trafia kilkaset osób rocznie. Dodał, że skala zjawiska jest 

ogromna, są klasy w szkołach, że 70% uczniów eksperymentuje                           z 

narkotykami.  

Złożył życzenia wszystkiego najlepszego i zachęcił do zajęcia się problemem 

narkomanii.  

Maksymilian Kasprzak podziękował władzom za Medal Kazimierza. 

Przypomniał historię władania Kazimierza III Wielkiego.  

W wieku 16 lat po projekcji w kinie „Nowość”  filmu „Manewry wiosenne” 

wstąpił jako ochotnik do Wojska Polskiego. Po ukończeniu szkoły podoficerskiej 

pełnił funkcję Dowódcy I działonu przeciwpancernego najnowocześniejszej 

armatki przeciwpancernej Bofors. Brał udział w zajęciu Zaolzia.  

Życzył wszystkim nagrodzonym zdrowia i życia. Pobyt na ziemi traktuje, jako 

przygodę jeśli jest dobra to się nie chwali, a jeśli jest zła to nie narzeka.  

dr Andrzej Bogucki wystąpienie na sesji stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu.  

Przewodniczący Rady Miasta dr Zbigniew Sobociński poinformował, że 

Marszałek Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej Pan Radosław Sikorski przekazał list 

z życzeniami, który dostępny jest w Biurze Rady Miasta i stanowi załącznik do 

protokołu.  

 

Z sali sesyjnej został wyprowadzony Poczet Sztandarowy.  
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Ad. pkt. 5 

 

Występ artystyczny Pana dr Stanisława Miłki – akorden – nauczyciel akademicki 

Akademii Muzycznej im. Feliksa Nowowiejskiego w Bydgoszczy.  

 

Ad. pkt. 6 

 
Reżyser filmu „Tajemnice Enigmy” Andrzej Tomczak poinformował, że film 

powstał dość dawno bo 10 lat temu, ale przesłanie, które niesie jest bardzo 

aktualne. W dniu dzisiejszym zostanie zaprezentowana część II. Część I filmu 

dostępna jest w internecie na stronie Telewizji Polskiej.  

Druga część poświecona jest sylwetce Mariana Rejewskiego. Podczas 

powstawania filmu zaskoczyło go, że w bydgoskich archiwach np. Radia PIK, 

Urzędu Miasta nie było nagrań z Marianem Rejewskim. Odszukał nagrania              

z Marianem Rejewskim w archiwum w Warszawie. W filmie znajdują się 

wspominki o postaci. Życzył miłego oglądania.  

 

Został wyemitowany film „Tajemnice Enigmy”. 

 

Przewodniczący Rady Miasta dr Zbigniew Sobociński podziękował za 

wyprodukowanie wspaniałego filmu. Dodał, że Miasto wykupiło licencję i film 

zostanie zaprezentowany bydgoszczanom w Miejskim Centrum Kultury oraz 

uczniom bydgoskich szkół.  

 

Przewodniczący Rady Miasta dr Zbigniew Sobociński zamknął uroczystą X sesję 

Rady Miasta Bydgoszczy z okazji 669.rocznicy nadania Bydgoszczy praw 

miejskich. 

 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

  

 

              dr Zbigniew Sobociński 
 

 

Protokolant 

 

Eliza Barańska 

 
 

 


